АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2015 год № 491

О внесении изменений в постановление Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014 г. №529 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области « Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2013 года № 712 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Льговского района Курской области» Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014 г. №529 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области» (далее - Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований Программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 21159,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 9112,725 тыс. рублей;
2016 год - 7226,08 тыс. рублей;
2017 год - 4820,862 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составит:
по подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» - 460,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год- 460,0 тыс. рублей;
2016 год-0 тыс. рублей;
2017 год-0 тыс. рублей;
по подпрограмме 2 «Эффективная система межбюджетных отношений муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» - 14215,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 6609,725 тыс. рублей;
2016 год – 5051,080 тыс. рублей;
2017 год – 2554,862 тыс. рублей;
По подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» - 6484,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2043,0 тыс. рублей;
2016 год – 2175,0 тыс. рублей;
2017 год – 2266,0 тыс. рублей

1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы изменить в следующей части:
Абзац 9 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за весь период ее реализации составляет 21159,667 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 9112,725 тыс. рублей, в 2016 году – 7226,08 тыс. рублей, в 2017 году – 4820,862 тыс. рублей».
Абзац 10 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за счет средств бюджета Льговского района Курской области за весь период ее реализации составляет 8444,0 тыс. рублей, в том числе в 2015 году 4003,0 тыс. рублей, в 2016 году 2175,0 тыс. рублей, в 2017 году -2266,0 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации программы и входящих в ее состав подпрограмм по годам за счет средств бюджета Льговского района Курской области представлено в приложении №5 к Программе.
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Управление муниципальным долгом муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств районного бюджета на обслуживание муниципального долга составляет 460,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год- 460,0 тыс. рублей;
2016 год- 0,0 тыс. рублей;
2017 год- 0,0 тыс. рублей

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 14215,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год- 6609,725 тыс. рублей;
2016 год- 5051,080 тыс. рублей;
2017 год- 2554,862 тыс. рублей

1.5 В паспорте Подпрограммы 3 « Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 6484,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год- 2043,0 тыс. рублей;
2016 год- 2175,0 тыс. рублей;
2017 год- 2266,0 тыс. рублей

1.6. Приложение №3 к муниципальной программе « Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области» в таблице «оценка применения мер регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7 Приложение №5 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» в таблице « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Льговского района Курской области « Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» за счет средств бюджета Льговского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8 Приложение №7 к муниципальной программе Льговского района Курской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Льговского района Курской области, бюджетов поселений Льговского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации Льговского района Курской области Т.В Алферову.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и опубликования на официальном сайте в установленном порядке и распространяется на правоотношения с 1 января 2015 года.

Глава Льговского района
Курской области 		С.Н. Коростелев